

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>269.441.254</b>	<b>273.658.613</b>	<b>26.966.370</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	15.933
	02		Del Gobierno Central	30	30	15.933
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	15.933
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	49.173	49.173	703
	01		Arriendo de Activos No Financieros	49.163	49.163	703
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	10.982
	01		Venta de Bienes	10	10	1.905
	02		Venta de Servicios	10	10	9.077
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	90.558	90.558	56.686
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	90.527	90.527	24.235
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	13.356
	99		Otros	21	21	19.095
09			APORTE FISCAL	240.081.800	244.299.159	25.666.804
	01		Libre	240.081.800	244.299.159	25.666.804
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	27.688.798	27.688.798	1.215.262
	02		Hipotecarios	27.688.798	27.688.798	1.215.262
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.510.160	1.510.160	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	1.510.150	1.510.150	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.458.800	1.458.800	0
		003	De Municipalidades para Programas de Rehabilitación de Espacios Públicos	51.350	51.350	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			<b>GASTOS</b>	<b>269.441.254</b>	<b>273.658.613</b>	<b>26.449.937</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	5.525.759	5.415.244	1.401.382
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	509.677	741.343	159.467
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	86.794	86.794	0
	99		Otros Integros al Fisco	86.794	86.794	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	747	710	0
	04		Mobiliario y Otros	747	710	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	13.585.888	15.123.006	1.221.981
	02		Proyectos	13.585.888	15.123.006	1.221.981
32			PRÉSTAMOS	176.942.736	176.942.736	5.452.174
	02		Hipotecarios	176.942.736	176.942.736	5.452.174

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

33	01	003	Préstamos Subsidio Habitacional	176.942.736	176.942.736	5.452.174
			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	72.789.613	75.348.740	16.850.474
			Al Sector Privado	72.789.613	72.789.613	16.850.474
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		023	Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)	1.743	1.743	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	492.321	492.321	0
		127	Subsidios Leasing	54.830	54.830	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	6.553.897	6.553.897	423.060
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	41.430.417	41.430.417	13.634.756
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	6.602.968	6.602.968	684.059
		136	Programa Habitabilidad Rural	4.529.469	4.529.469	0
		138	Programa de Integración Social y Territorial	13.123.958	13.123.958	2.108.599
		34	03		A Otras Entidades Públicas	
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios				2.559.127	0
	SERVICIO DE LA DEUDA			10	10	1.364.459
34	07		Deuda Flotante	10	10	1.364.459
			<b>RESULTADO</b>			<b>516.433</b>